Муниципальное образование

Малиновское сельское поселение

Администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01.02.2010                                                                                         №4

с. Малиновка Кожевниковского района Томской области

Об    утверждения  плана     реализации Программы    комплексного социально-

экономического развития Малиновского

сельского поселения на 2010 год.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

· Утвердить план реализации Программы комплексного социально- экономического развития Малиновского сельского поселения, согласно приложения.

2.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на специалиста по финансово экономическим вопросам Лантух Г.П.

Глава поселения                                                                                     Т.П.Гохвейс

Г.П.Лантух

53141

В дело № 02-04

_______В.М.Ситникова

 «   »______2010г.

                                                                                                   Приложение

к постановлению Администрации

                                                                  Малиновского сельского поселения

от 01.02.2010г № 4

План реализации  программы комплексного социально-экономического развития  Малиновского сельского поселения на 2010 год.

Основная цель программы – формирование необходимых условий для повышения качества жизни  населения и устойчивого социально- экономического развития Малиновского сельского поселения.

 Основные направления  развития Малиновского сельского поселения:

1. Совершенствование в сфере  управления и развития Малиновского сельского поселения.

2. Создание условий по развитию производственной, сельскохозяйственной сферы.

3. Создание условий для развития и поддержке малого бизнеса.

4. Создание условий для развития коммунальной сферы и  инфраструктуры.

5. Создание мероприятий по программе социального развития поселения.

1) Мероприятия по направлению  « Совершенствование сферы управления и развития Малиновского сельского поселения»

	№

п/п
	Наименование   мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Содержание мероприятия
	Ожидаемый результат

	1
	Создание  системы  оценки деятельности  поселения

	2010-2012г.г.
	Администрация  Малиновского сельского поселения
	Разработка  плана мероприятий  по реализации  стратегической программы социально- экономического развития

Организация системы контроля за исполнением Программы стратегического   развития

и  ежегодного  плана мероприятий по ее реализации

	Ежегодный

 план  по реализации программы

	2.

	2010-2012г.г.
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Повышение эффективности использования муниципальной собственности: ведение реестра муниципальной собственности, совершенствование приватизации и арендной политики
	Повышение доходной части местного бюджета за счет эффективного использования муниципальной собственности

	3

	2010-2012г.г.
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Проведение подготовительных мероприятий по созданию внутрирайонных (межпоселенческих) объединений, хозяйственных обществ и некоммерческих организаций для решения наиболее актуальных вопросов местного значения
	Проекты договоров и соглашений о межпоселенческом сотрудничестве

	4.

	2010-2012г.г.
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Формирование финансового планирования, системы принятия и исполнения местного бюджета
	Система финансового планирования , повышение эффективного бюджетного  процесса на местном уровне

	5.

	2010-2012г.г.
	Администрация Малиновского сельского  поселения
	Организация системы контроля за формированием и исполнением бюджета поселения и смет расходов населенных пунктов
	Повышение эффективности процесса формирования и исполнения местного бюджета

2. Мероприятия по развитию   производственной, сельскохозяйственной сферы.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение
	Сроки выполнения
	Ответственный

исполнитель
	Содержание мероприятий
	Ожидаемые результаты

	1.
	Разработка правовых актов, направленных на развитие сельскохозяйственного производства

	2010-2012г.г.
	Администрация Малиновского сельского поселения, Совет Малиновского сельского поселения
	Разработка программы ,развитие личного подсобного хозяйства до 2012года
	Сохранение и рост поголовья животных, рост благоустройства села

	2
	Реализация программы  поддержки личных подсобных хозяйств
	410,2 тыс.
	2010-2012г.г.
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Инвентаризация  личных подсобных хозяйств, привлечение граждан к ведению ЛПХ

	Выявление хозяйств занимающихся ЛПХ, изучение нужд и потребностей в развитии.

Увеличение производства сельскохозяйственной продукции в личных подсобных  хозяйствах.

	3.
	Организация новых и расширение действующих предпринимателей по заготовке дров, сена, животноводства
	3мил.450тыс
	2010-2012г.г.
	Администрация Малиновского сельского поселения, фермерские хозяйства, предприниматели
	Расширение предприятий малого бизнеса по переработке сельскохозяйственной продукции

	Увеличение объема сельскохозяйственной продукции

	4.

	77,88тыс.
	2010г
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Улучшение пастбищ
	Повышение эффективности пастбищных условий

	5

	96тыс.
	2010
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Льготированная оплата за воду на коров
	Помощь в развитии личных подворий

3.  Мероприятия по развитию и поддержке  малого бизнеса.

	№

п/п
	Наименование   мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Содержание мероприятия
	Ожидаемый результат

	1
	Привлечение инвестиционных и финансовых ресурсов на территории поселения
	1мил.
	2010-2012г.г.
	Администрация  Малиновского сельского поселения

Льготное кредитование из средств областного фонда поддержки малого предпринимательства Томской области
	Создание условий для активизации предпринимательской деятельности в сфере торговли

	Повышение предпринимательской активности в Малиновском сельском поселении

	2
	Кредитование ЛПХ за счет банков и кредитных отделов
	1,8 мил.
	2010
	Россельхозбанк,

	Удовлетворение потребностей домохозяйств в привлечении финансовых ресурсов для развития ЛПХ

Реализация данного направления предполагает решение следующих задач:

· Формирование механизма ресурсного обеспечения субъектов малого предпринимательства (финансово-кредитного, земельного материального и трудового)

· Интеграция частных домохозяек в экономическую жизнь поселения.

4.Мероприятия по развитию коммунальной сферы и инфраструктуры.

	№

п/п
	Наименование   мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Содержание мероприятия
	Ожидаемый результат

	1.
	Реализация областной целевой программы «Питьевая вода» на территории поселения
	485 тыс.
	2010г.
	Администрация  Малиновского сельского поселения

	Ремонт водопроводных сетей в населенных пунктах поселения

	Обеспечение население чистой питьевой водой

Замена водопровода 0,5 км. в с.Малиновка

	2.
	Текущие ремонты дорожного полотна
	135,6тыс.
	2010-2012
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Ремонт дорог, поддерживание дорожного полотна в работоспособном состоянии

Содержание дорожного полотна
	Обеспечение транспортной доступности населенных пунктов сельского поселения

	3.
	Реализация федеральной программы «Предоставление молодым  семьям гос.поддержки на приобретение (строительства) жилья на территории Томской области  на 2006-20010г.г.»
	2,5мил.
	2010-2012г.г.
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Создание условий для строительства нового доступного жилья на территории  поселения

Учет граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий, помощь в оформлении документов для участия в программе «Жилье»
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья

Закрепление специалистов на селе, улучшение жилищных условий, обеспечение жильем молодых семей

	4.
	Благоустройство
	49,7 тыс.
	2010г
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Огораживание кладбищ

Ремонт памятников

Реализация данного направления предполагает решение следующих задач:

· Улучшение жилищных условий сельского поселения, закрепление молодежи на селе

· Повышение  уровня и качества жизни  населения

· Повышение качества  коммунальных услуг.

5.Мероприятия  по программе социального развития

	№

п/п
	Наименование   мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Содержание мероприятия
	Ожидаемый результат

	1
	Развитие системы здравоохранения и медицинского обслуживания  населенных пунктов поселения
	1,5мил.
	2010-2012г.г.
	Администрация  Малиновского сельского поселения

	Снабжение специальным оборудованием амбулатории, ремонт врачебного кабинета в с.Малиновка

	 Повышение  качества медицинского обслуживания  населения округа

	2.
	Реализация  областной программы «Развитие физической культуры и спорта в томской области»
	5тыс.
	2010-2012г.г.
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Поддержка физических и оздоровительных объединений и движений, организация и проведение массовых спортивных мероприятий, соревнований , спартакиад
	Формирование здорового образа жизни, укрепление здоровья на селе.

   Реализация данного направления предполагает решение следующих задач:

2) Повышение качества  медицинского обслуживания поселения;

3) Улучшения состояния здоровья населения на основе пропаганды здорового образа жизни, реально доступной широким слоям населения медицинской помощи и повышения качества медицинских услуг, развитие массовой культуры и спорта.

                     Потребность в финансировании  мероприятий  Программы

                                          по      источникам    (тыс.руб.)

	                                  Источники
	  2010г

	 Местный бюджет
	271

	Районный бюджет
	164

	Областной бюджет  (прогноз)
	6884

	Федеральный бюджет (прогноз)
	150

	Внебюджетные средства (инвестиции)
	7015

	            ВСЕГО:
	14484